
COMUNE DI MACOMER 
Provincia di Nuoro 

COMUNE DI MACOMER T e l . 0 7 8 5 - 7 9 0 8 0 0 F a x 0 7 8 5 - 7 2 8 9 5 - C o d . F i s c a l e 8 3 0 0 0 2 7 0 9 1 4 P. IVA 0 0 2 0 9 4 0 0 9 1 0 
Tipo Protocollo Par tenza SETTORE FINANZIARIO 

0006624 dei 24-04-2014 Servizio Ragioneria 
24-04-2014 Di e ' - 10:01:23 

Cat.:7 - Classe:10 

ilìfilllll! BANDO DI GARA 

BANDO PUBBLICO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2014-2019. 
CIG ZD30EDF67D 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macomer - O s o Umberto l° - 08015 
Macomer (NU) - Tel. 0785/790800 - Telefax 0785/72895 
e-mail protocollo@pec.comune.macomer.nu.it. 
Responsabile del Procedimento: Ing. Alessandro naitana tei 0785 790810 

2. LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO: Comune di Macomer 

3. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta ad offerte segrete. 

4. OGGETTO DELL'APPALTO: l'appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio di tesoreria 
del Comune di Macomer per il periodo 2014-2019. Categoria di servizi: 6b - servizi bancari e 
finanziari (Allegato HA del D.Lgs. n°163/2006). Il Servizio di Tesoreria è quello descriitto 
dall'Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali di cui al D.Lgs. n° 267/2000. il Servizio 
è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con deliberazione C .C . n° 85 del 
25/11/2013 ove sono dettagliate le specifiche prestazioni. Il servizio di tesoreria è gratuito. A 
tale scopo l'offerta deve contenere l'esplicita dichiarazione di gratuità del servizio. 

5. ENTITÀ' DELL'APPALTO: il servizio di Tesoreria sarà effettuato alle condizioni offerte in sede 
di gara. 

6. AMMONTARE DELL'APPALTO: l'appalto ha un valore stimato di € 8.000,00 annuali, oltre 
IVA di legge. 

7. METODO DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: il metodo di gara prescelto è quello 
della procedura aperta con offerte segrete di cui agli artt. 54 e 55 del D.Lgs. n° 163/2006 e 
l'aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006, sulla base degli elementi di valutazione e fattori 
ponderali di massima riportati nell'allegato "B" della deliberazione del C .C . n° 85 del 
25/11/2013. 

8. DURATA DELLA CONVENZIONE: anni cinque 
Qualora ricorrano le condizioni di legge, l'amministrazione aggiudicatrice può procedere per 
non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del soggetto affidatario 
del servizio. E' vietata la cessione del contratto, nonché ogni altra forma di subappalto. Il 
tesoriere è, tuttavia, autorizzato ad avvalersi delle prestazioni di società specializzate nel 
settore informatico. 

9. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 
Sono ammessi a partecipare alla gara d'appalto i soggetti abilitati allo svolgimento del servizio 
di tesoreria in quanto in possesso dei requisiti di cui all'art. 208 del D.Lgs. 207/2000 e ss.mm., 

1 

mailto:protocollo@pec.comune.macomer.nu.it


nonché tutti i soggetti abilitati secondo normativa specifica di settore. I requisiti per la 
partecipazione sono indicati nel disciplinare di gara. 

10. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: no 
11. APPALTO RISERVATO: no 
12. LINGUA: italiano 
13. VARIANTI: no 
14. VINCOLO OFFERTA: 180 giorni 
15. TERMINE E APERTURA OFFERTE: 
Termine per il ricevimento delle offerte ore 13,00 del giorno 19/05/2014 al seguente indirizzo: 
Comune di Macomer corso Umberto n° 13 08015 Macomer. (Per le consegne a mano il recapito è 
il seguente: via Azuni (retro Comune) Macomer. 
Apertura delle offerte: ore 9,30 del giorno 20/05/2014 presso la Sala Commissione dell'Ufficio 
Tecnico IV piano del nuovo palazzo comunale sito nel corso Umberto I n° 28. 
16. PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALLA GARA: Legali rappresentanti dei soggetti 

concorrenti o loro delegati. 
17. ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Sardegna via 

Sassari n° 17 09124 Cagliari. 
18. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: I dati raccolti saranno trattati ai sensi del D.Lgs. n° 

196/2003 esclusivamente nell'ambito della presente gara. 

Ai sensi combinato disposto di cui all'art. 66 comma 7 ed all'art. 124 comma 6 lett. a) il 
presente bando di procedura aperta viene pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici, all'Albo Pretorio del Comune di Macomer e 
sul sito: http://www.comunedimacomer.it., sul sito web della Regione Autonoma della Sardegna 
e sito web del M.I.T.. » 

Allegati: 
Disciplinare di gara 
Allegato A (istanza di ammissione) 
Allegato A1 
Allegato B (offerta economica) 
Allegato C 
Allegato D 
Schema Convenzione 
Capitolato Speciale d'appalto 

Macomer, 

2 

http://www.comunedimacomer.it

